
Об упразднении Комитета по внешнему заимствованию Министерства финансов 
Республики Казахстан

Постановление Правительства Республики Казахстан от 30 сентября 1999 года № 1494
      В целях оптимизации структуры государственных органов и улучшения 
регулирования процессов привлечения, мониторинга и учета правительственных 
заимствований Правительство Республики Казахстан постановляет: 
      1. Упразднить Комитет по внешнему заимствованию Министерства финансов 
Республики Казахстан (далее - Комитет) с передачей его функций, полномочий по 
управлению имуществом и делами Министерству финансов Республики Казахстан. 
      2. Министерству финансов Республики Казахстан в установленном 
з а к о н о д а т е л ь с т в о м  п о р я д к е :  
      1 )  осуществить  ликвидацию Комитета ;  
      2) внести предложения в Правительство Республики Казахстан по приведению 
нормативных правовых актов Республики Казахстан в соответствие с настоящим 
п о с т а н о в л е н и е м .  
      3. Признать утратившим силу постановление Правительства Республики Казахстан 
от 14 мая 1999 года № 574 "Вопросы Комитета по внешнему заимствованию P990574_ 
Министерства финансов Республики Казахстан" (САПП Республики Казахстан, 1999 г.,
№  1 9 ,  с т .  2 0 1 ) .  
      4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя 
Премьер-Министра Республики Казахстан - Министра финансов Республики Казахстан
Д ж а н д о с о в а  У . А .  
      5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания. 
 
     Премьер-Министр
  Республики Казахстан

     (Специалисты: Склярова И.В.,
                   Кушенова Д.С.)  



© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


